２０１９年９月３０日

報道関係各位

イオンモール株式会社

八  千  代  市

京成バラ園芸株式会社

東葉高速鉄道株式会社

～イオンモールが「八千代バラが丘」に大変身～
イオンモール八千代緑が丘「ローズカーニバル」開催

１０月４日（金）～１４日（月・祝）

イオンモール八千代緑が丘（以下、「当モール」）では、八千代市、八千代教育委員会後援のもと、

京成バラ園芸株式会社、東葉高速鉄道株式会社と協働で『八千代緑が丘がバラで大変身！ロー

ズカーニバル』を下記の通り開催します。

本イベントは、行政と地元企業とが一体となり、市花である「バラ」をテーマに、より多くの

方々に八千代市の魅力を知っていただくことを目的に昨年スタート。２年目の本年は、当モール

が「バラ」一緒に装飾されるほか、八千代市立みどりが丘小学校の子どもたちによる「八千代市

の未来についての発表」、「バラ」をモチーフとしたフォトスポット、「バラ」の育成セミナー、東

葉高速鉄道の写真スポットやお子さま向け制服撮影など、さまざまなイベントを実施します。

なお、この度の取り組みはイオンモールが推進する“パートナーとともに地域の魅力を磨く『ロ

ーカライズ』”の取り組みの一環として開催するものです。

記

【主なイベント概要】

■「ローズカーニバル」オープニング式典

・日 時：１０月５日（土） １１：００～１１：１５

・場 所：２Ｆ ローズ広場

・出席者：八千代市         市  長       服部 友則

     イオンモール株式会社 千葉事業部長 中根 健

・内 容：「ローズカーニバル」開催に際してオープニング式典

を実施します。

■八千代市立みどりが丘小学校の子供たちによる「八千代市の未来についての発表会」

・日 時：１０月５日（土） １１：１５～１１：５０

・場 所：２Ｆ ローズ広場

・内 容：八千代市立みどりが丘小学校の子どもたちが「未来

の八千代の姿」を思い描く授業を行い、取り組みの

成果を発表していただきます。

制作物イメージ

■京成バラ園芸による「ローズショップの出店＆バラのクイズ大会」

・日 時：１０月１２日（土）～１０月１４日（月・祝）

・場 所：２Ｆ ローズ広場

・内 容：京成バラ園芸プロデュースによるローズショップが出店。

     ローズ広場一面にバラが広がります。また、バラを

モチーフにした雑貨や人気のバラの苗シリーズなどを

販売するほか、バラの育成セミナーやクイズ大会を

実施します。

■東葉高速鉄道による「フォトスポット＆プラレール広場」

・日 時：１０月１２日（土）～１０月１４日（月・祝）

・場 所：２Ｆ ローズ広場

・内 容：東葉高速鉄道 ２０００系の顔出しパネルや、駅長さんの

お子さま用制服を着用できる写真スポットを設置。また、

東葉高速鉄道社員による鉄道と地域の魅力を語るトーク

ショーを開催します。

■やっちグッズ大集合！！

・日 時：１０月１４日（月・祝） １０：００～１８：００

・場 所：２Ｆ ローズ広場

・内 容：八千代市のイメージキャラクター「やっち」のぬいぐるみや

キーホルダー、ステッカーなどのグッズを販売します。

かわいいものから実用的なものまで取り揃えます。

■専門店限定「バラ」にちなんだ限定商品

・期 間：１０月５日（土）～１０月１４日（月・祝）

・内 容：「バラ」にちなんだメニューを飲食専門店が販売。

     また、「バラ」＝「ローズ」と合わせてお得なローズ価格

     （６２円・６２０円など）で販売します。

※その他イベント詳細は公式ＨＰ（https://www.aeon.jp/sc/yachiyomidorigaoka/）を

ご確認ください。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

イオンモール株式会社 イオンモール八千代緑が丘 担当：河村・高崎  TEL：０４７-４５８-５４５０

京成バラ園芸株式会社 ガーデン部      担当：佐藤    TEL：０４７-４５９-０１０６

東葉高速鉄道株式会社 総務部 企画課    担当：小関    TEL：０４７-４５８-００１８

昨年開催の様子

https://www.aeon.jp/sc/yachiyomidorigaoka/